
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/01590
Del : 08/03/2013
Esecutivo da: 11/03/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Servizio 

Integrato Assistenza Sociale Territoriale Q. 
2 - 3
Direzione Servizi Sociali

OGGETTO: 

S2-3: assunzione impegno di spesa per il pagamento delle spese condominiali per locale SED di via 
Rocca Tedalda 409

     

La Responsabi le PO

PREMESSO  che:

- con  Del iberazione  del  C.C.  n.  24/84  del  15/05/2012,  immediatamente  esecut iva,  
sono  stat i  approvat i  i l  B i lancio  di  Previs ione  2012,  i l  Bi lancio  Plur iennale 
2012/2014 e la Relazione Previs ionale e Programmatica;

- con  del iberazione  di  Giunta  n.  285  del l ’11.08.2012  è  stato  approvato  i l  Piano 
Esecut ivo  di  Gest ione  2012,  con  i l  quale  i  Responsabi l i  dei  Servizi  e  degl i  Uf f ic i  
sono autor izzat i  a l l 'assunzione di  impegni  d i  spesa;

- la  L.  228  del  24.12.2012  ha  di f fer i to  a l  30.06.2013  i l  termine  per  l ’approvazione 
del b i lancio 2013 per gl i  EE. LL. ;

- con  DG  514/2012  sono  state  assegnate  ai  Responsabi l i  dei  servizi ,  per  i l  per iodo 
di  esercizio  provvisor io  2013,  le  r isorse  f inanziar ie  come  individuate  nel  PEG 
2012;

- con  Determinazione  Dir igenzia le  n.  3589  del  30.03.2012  è  stata  confer i ta  al la  
sottoscr i t ta l ’ incar ico di  Posizione Organizzat iva del  SIAST 2 -  3;

VISTO: 
- che i l  Comune di  Firenze è proprietar io d i  un fondo ad uso non abitat ivo  ubicato in  

edif ic io d i  E.R.P. posto in via  Rocca Tedalda 409;
- che  i l  fondo  è  stato  assegnato  a  questo  Serviz io  con  DD  11/4338  e  che  vengono 

svolte  at t ivi tà  d i  carat tere  ludico  didat t iche  nel l ’ambito  del  progetto  SED r ivol te  a 
minori  e giovani  d isabi l i  in  condizione di  d isagio  socia le;

- che  i l  Comune  è  tenuto,  in  forza  degl i  art icol i  1123  e  1130  del  Codice  Civi le,  a  
provvedere  in  quota  parte  a l le  spese  per  la  gest ione  dei  servizi  accessori  e  degl i  
spazi  comuni;

- che  i  serviz i  accessori ,  la  gest ione  degl i  spazi  comuni  e  del la  manutenzione 
ordinaria  degl i  immobi l i  d i  E.R.P.,  in  base  al la  vigente  normat iva,  sono  

 pag. 1



amministrat i  nel la  forma  del l ’autogest ione  t ra  tut t i  gl i  assegnatar i  d i  uni tà 
abitat ive;

- i l  verbale  del  11.12.2012  del l ’Autogest ione  del  Condominio  d i  via  Rocca  Tedalda 
409 con i l  quale  s i  approva  i l  b i lancio  consunt ivo  2012 e quel lo  d i  previs ione 2013 
(a l legato  integrante  A )  e  la  re lat iva  r ipart izione  del le  spese  f ra  i  condomini 
(pagina 4);

- che  l ’ammontare  complessivo  del le  spese  previste  a  car ico  del l ’Amministrazione 
Comunale ammontano a € 431,06 per l ’esercizio  2013;

- che è necessario provvedere al la corresponsione del le quote condominia l i  a car ico  
del  Comune di  Firenze per i l  c i tato fondo;

RITENUTO  pertanto  assumere,  in  via  prevent iva  e  sul la  base  del le  at tual i  informazioni ,  
un  impegno  di  € 431,06  a  favore  del l ’Autogest ione  del  Condominio  di  via  Rocca  Tedalda 
409  (codice  ben.  47343)  necessario  per  corr ispondere  la  quota  di  spesa  dovuta  dal  
Comune  di  Firenze,  gravando  la  somma  sul  cap.  15370  ove  esiste  suf f ic iente 
disponibi l i tà;

RITENUTO ,  pertanto,  d i  approvare  le  spese  di  cui  sopra  e  di  procedere  al l ’assunzione 
dei re lat ivi  impegni;

VISTO  l ’art .  183 del  D.Lgs.  267/2000;

VISTO  l ’art .  81,  comma 3,  del lo Statuto del  Comune di  Firenze;

VISTO   l ’art .13 del   Regolamento sul l ’Ordinamento degl i  Uf f ic i  e dei  Serviz i ;

D E T E R M I N A

di  impegnare  sul  Cap.  15370  del  Bi lancio  2013,  per  i  mot ivi  espressi  in  narrat iva,  la  
complessiva  somma  di  €  431,06  a  favore  del l ’Autogest ione  del  Condominio  di  via  Rocca 
Tedalda  409  (codice  ben.  47343)  prevista  occorrere  per  i l  pagamento  degl i  oneri  
condominia l i  per  l ’anno  2013  re lat ivi  al  predetto  immobi le  ove  è  ubicato  i l  fondo  di  
proprietà comunale.

Firenze, lì 08/03/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Agata Grazia Ada Privitera

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 11/03/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* allegato A: bilancio consuntivo 2012 e preventivo 2013

 pag. 2



 pag. 3


